
Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna,
Praha 4, U Michelského lesa 222

U Michelského lesa 222, 140 00  Praha 4

Identifikátor: 600 027 503

Termín konání inspekce: 11. července 2007

Čj. ČŠI 672/07-01
Signatura ba4pa257



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna (dále DDÚ) je příspěvkovou 
organizací, jejím zřizovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 – Malá Strana.
Kapacita ústavu je 42 lůžek, základní škola má kapacitu 36 žáků a školní jídelna 108 jídel. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zjišťování a hodnocení oblasti výchovy ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona

Zřízení DDÚ na dobu neurčitou je doloženo zřizovací listinou, rozhodnutím MŠMT ze dne 
24. ledna 2007.
Při kontrole předložené dokumentace související se zařazením školy do rejstříku škol 
a školských zařízení bylo zjištěno, že údaje uvedené v rejstříku škol a školských zařízení jsou
v souladu s předloženou dokumentací.
Vykázané počty dětí souhlasí se skutečností k datu sběru výkazu. Nejvyšší povolené počty 
dětí byly dodrženy.

Formální podmínky vzdělávání byly splněny. 

2.   Vzdělávání dětí v oblasti podpory výchovy ke zdraví

Vedení DDÚ vychází při zajišťování výchovy ke zdraví z vlastních praktických zkušeností 
a analýzy místních podmínek. Základem je Minimální preventivní program protidrogové 
prevence pro školní rok 2006/2007, který akcentuje tento nejtíživější aspekt výchovy aktuální 
skladby dětí. Ostatní témata sociálně patologických jevů jsou zohledněná ve výchovné práci 
a implicitně obsažena i v dokumentaci DDÚ. Zodpovědnost za systém je delegována 
na etopeda zařízení. Situace v pedagogické práci je vedením sledována a jednotlivé úkoly 
upravovány a precizovány. 



- 3 -

Vnitřní řád stanovuje podmínky provozu, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a vnitřní 
režim ústavu i školy. Jsou v něm zahrnuty i situace při záchytech a návratech z útěku 
z hlediska hygienického a protiepidemického. Rozvrh vyučovacích hodin v uplynulém
školním roce respektoval psychohygienické zásady. 
Osobám zodpovědným za výchovu dětí jsou poskytovány písemné i ústní informace 
při osobním styku v době návštěv stanovených vnitřním řádem nebo při úředních jednáních. 
Lékařská péče je standardně zabezpečována ambulantními lékaři, v DDÚ pracuje zdravotnice. 
Ta vede i evidenci v knize úrazů, v jejich záznamech opomněli někteří vychovatelé 
zaznamenat údaje o ošetření dle platné vyhlášky. Vážnější úrazy v minulém školním roce 
nebyly.
Prostorové podmínky pro výuku a výchovu, odpočinek a zájmové aktivity jsou vzhledem 
k počtu dětí dobré. Vybavení místností je funkční, děti mají dostatek místa pro uložení svých 
osobních věcí. Opotřebovanost nábytku je přiměřená. V koupelnách byl v době inspekce 
nepořádek. Na úklidu se přiměřeně podílejí děti. Právě zahajovaná dostavba areálu DDÚ 
obsahuje i rekonstrukci kanalizace, která nyní obtěžuje zápachem.
Prevenci rizikového chování a sociálně patologickým jevům je věnována náležitá pozornost. 
Školské zařízení spolupracuje s Policií ČR, se zdravotnickými zařízeními a příslušnými 
orgány péče o dítě (OSPOD). Vnitřní psychosociální klima v DDÚ je příznivé, z vyjádření 
dětí je zřejmé, že jsou vedeny k náležité sebereflexi a přiměřeně své osobní situaci akceptují 
stanovená pravidla spolužití v zařízení. 
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků všichni vychovatelé absolvovali 
ve školním roce 2006/2007 odborné, doplňující nebo rozšiřující studium. 

Vzdělávání dětí v oblasti podpory výchovy ke zdraví je funkční.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1.   Zřizovací listina vydaná MŠMT, č.j. 27 811/92-26 dne 14. prosince 1992
2. Změna zřizovací listiny vydaná MŠMT č. j. 32 368/05-25 dne 1. prosince 2005
3. Rozhodnutí MŠMT čj. 14 837/99-21 ze dne 17. 2. 1999
4. Rozhodnutí MŠMT čj. 31 24/06-21 ze dne 16. 3. 2006 ve věci návrhu na zápis změny

v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 16. 3. 2006
5. Rozhodnutí MŠMT čj. 1226/07-21 ze dne 24. 1. 2007 s účinností od 1. září 2007
6. Potvrzení ve funkci ředitele vydané MŠMT dne 23. 1. 2006 pod č. j. 36 407/2005-25
7. Výkaz o ředitelství škol R 17-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. října 2006
8. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 k 31. říjnu 2006 ze dne 

6. listopadu 2006
9. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 9. října 2006



- 4 -

10. Výkaz o zařízení pro výkon ústavní – ochranné výchovy Z 14-01 podle stavu 
k 31. říjnu 2006 ze dne 8. listopadu 2006

11. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních Škol (MŠMT) 
V36-01 za školní rok 2004/2005

12. Stav strávníků ke dni 31. říjnu 2006
13. Kniha denního stavu dětí v DDÚ ke dni inspekce
14. Kniha úrazů ke dni inspekce
15. Vnitřní řád ze dne 30. 6. 2004
16. Denní hlášení o přítomnosti dětí – školní rok 2006/2007
17. Rozvrh hodin SZŠ III ve školním roce 2006/2007
18. Minimální program protidrogové prevence DDÚ U Michelského lesa pro školní rok 

2006/2007
19. Záznamy jednání pedagogické rady (Porady) ke dni inspekce

ZÁVĚR

Při posuzování povinně zapisovaných údajů a dodržování nejvyššího počtu dětí nebyly 
zjištěny nedostatky, vykazované údaje souhlasí se skutečností. Vedení školského zařízení 
přistupuje k řídící práci koncepčně, realizuje stanovené zásady výchovy ke zdraví. Personální 
a materiální podmínky jsou účelně využívány. Spolupráce se zainteresovanými institucemi 
i osobami zodpovědnými za výchovu dětí je standardní. Na bezpečnost, ochranu zdraví 
a prevenci rizikového chování a úrazů je v činnosti DDÚ brán zřetel. Výchovně vzdělávací
práce je funkčně plněna.

V Praze dne 16. července 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Josef Černý ......................................

Členka týmu Anna Kuruczová ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci 
do 14 dnů po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Pražský inspektorát ČŠI, Arabská 
683, 160 66  Praha 6. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

V Praze dne 16. srpna 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Ivan Kašpařík ......................................
ředitel



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

MŠMT, Karmelitská 7, 
118 12  Praha 1 – Malá Strana

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




